**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs  
missis**

**Venetijs, 27. Okt. 1501**

In natiuitate vnus [con]fessoris po[n]tificis. Introit[us].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

In natiuitate

persequunt. **Oratio.** Ad dico vobis in tenebris: dicite in lumine dicit dominus: et quod in aure auditis: predicate super tecta.

In natiuitate vniuersi professoris pontificis. **Introitus.**

**S**tatuit ei dominus testamentum pacis: et principes fecit eum: ut sit illi sacerdotum dignitas in eternum. **Psalmus.** Memoro domine dauid: et omnis mansuetudinis eius. **Antiphona.**

**S**acerdotes tui domine iudicant iustitiam et sancti tui exultant: propter dauid suum tuum non auert a facie christi tui. **Psalmus.** Memoro domine dauid: et omnis mansuetudinis eius.

**S**acerdotes eius induant salutarium: et facti eius exultatione exultabunt. **Psalmus.** Memoro domine dauid: et omnis mansuetudinis eius. **Antiphona.**

**S**acerdotes dei benedicite dominum: sancti et humiles corde laudate deum. **Psalmus.** Benedicite omnia opera domini domino: laudate et superexaltate eum in secula. **Antiphona.**

**M**ultus ut palma florerebit: sicut cedrus libani multiplicabit: plantatus in domo domini in atrijs domus dei nostri. **Psalmus.** Bonum est confiteri domino et psallere nomini tuo

Altissime. **Gloria.** **Oratio.** Quis operis deus: ut beati. **M.** professoris tui atque pontificis veneranda solennitas: et deuotione nobis augeat et salutem. **p.** **Secundum.**

**S**ancti tui domine quoniam nos ubique letificet: ut dum eorum merita recolimus: patrocini

**P**ropterea setiam. **p.** **Postea.** **R**esta quis operis deus: ut de preceptis muneribus gratias exhibentes: intercedere beatorum. **M.** professoris tui atque pontificis: beneficia

**E**potiora sumamus. **p.** **Oratio.** **F**audi quis domine preces nostras quas in beati. **M.** professoris tui atque pontificis solennitate deseruimus: et quod tibi digne meruit familiaris: eius intercedentibus meritis: ab omnibus nos absolue peccatis. **Secundum.** **S**ancti. **Secundum.** **cattis.** **p.**

**S**ancti professoris tui atque pontificis: quis domine annua solennitas pietati tue nos reddat acceptos: ut per hec pie placationis officia: et illius beatorum retributio comites: et nobis gratie tue dona percipiamus. **p.** **Postea.**

**D**eus fidelium remunerator aia: presta ut beati. **M.** professoris tui atque pontificis: cuius veneranda celebramus festiuitate: precibus eius indulgentiam percipiamus. **p.**

**S**ubscripta epla di. **Oratio.** **Epistola ad romanos.** **Oratio.** **M**arissime: Testis. **cu.**

cor: coram deo et christo iesu: qui iudicaturus est viuos et mortuos per aduentum ipsius et regni eius. Predica verbus in ista oportune: importune argue: obsecra: increpa in omni patientia et doctrina. Erunt enim tempus cum sana doctrinam non sustinebunt: sed ad sua desideria coaceruabunt sibi magistros prurientes auribus: et a veritate quidem auditus auerterent: ad fabulas autem conuertentur. Et in hoc vigila: in omnibus labora: oportet fac euangeliste: ministerium tuum imple: sobrius esto. Ego enim iam delibor et tempus mee resolutionis instat. Bonum certamen certavi: cursum consummaui: fidem seruauimus. In reliquo reposita est mihi corona iusticie: quam reddet mihi dominus in illa die iustus iudex. Non solum autem mihi: sed et his qui diligunt aduentum eius. **Ecce libri**

**Q**uod dicitur deo sapientie. **xlvi. c.** et hominibus cuius memoria in benedictione est. Simile illud fecit in gloria sanctorum et magnificauit eum in timore inimicorum: et in verbis suis monstrata placauit. Glorificauit eum in conspectu regum: et unxit illum coram populo suo et ostendit illi gloriam suam. In fide et lenitate ipsius sanctum fecit illum: et elegit eum ex omni carne. Audi-

uit enim vocem ipsius: et induxit illum in nubem: et dedit illi cor ad precepta: et leges vite et discipline. **Ecce libri sapientie. xlvii. c.**

**D**edit dominus professionem sancto suo: et excelso in verbo glorie. De omni corde suo laudauit dominum: et dilexit deus qui fecit illum. Et dedit illi contra inimicos potentiam. Et stare fecit cantores pro altare: et in sono eorum dulces fecit modos. Et dedit in celebrationibus decus: et ornauit tempora usque ad consummationem vite. Christus purgauit peccata ipsius: et exaltauit in eternum cornu ipsius. Sapientia laudabit a iam sua: et in domino honorabitur: et in medio populi sui gloriabitur. Et in ecclesiis altissimi aperiet os suum: et in conspectu virtutis illius gloria bitur. In medio populi sui exaltabitur: et in plenitudine sancta admirabitur: et in multitudine electorum habebit laudem: et iter benedictos benedicet. **Ecce libri**

**Christus sapientie. liii. c.** si morte preoccupatus fuerit: in refrigerio erit. Senectus enim venerabilis est: non diuturna: neque numero annorum computata. Eani enim sunt sensus hominis: et etas senectutis vita immaculata. Placens deo factus est dilectus: et viuens iter pe-

catores trāslatus est. Raptus est ne malicia mutaret intelle ctū eius: aut ne fictio deciperet aiā illius. Cōsumar<sup>9</sup> in bre uī expleuit tēpora multa: pla cita enim erat deo aiā illius. Propter hoc pperauit educe re illū de medio iniquitatū: quī grā dei et misericordia est in scō ei<sup>9</sup>: et respectus in electos illius. *Ep̄la. Bñdictus deus et pater domini nr̄i iesu chri sti. folio. 198. Ep̄istola ad hebreos. xij. capitulo.*  
**F**ratres: Doctrinis va rīs et peregrinis nolite abdu ci. Optimū est entz grā stabi lire cor: nō escis que nō pfue rūt ambulātib<sup>9</sup> in eis. Habe mus altare: de quo edere nō hñt ptatē: nisi q̄ tabernaculo deseruiūt. Quoz enim aiāliū infert sanguis p pctō in sācta per pōtificē: hoz corpora cre mātur extra castra. Propter qd̄ et iesus vt sanctificaret p suū sanguinē pplm̄ extra portam passus est. *Exeamus* igit ad eum extra castra improperiū eius portātes. Nō enī habe mus hic manētē ciuitatē: sed futurā inq̄rimus. Per ipsuz ergo offeram<sup>9</sup> hostiā laudis semper deo: id est fructū labi orū p̄fitētū nomini ei<sup>9</sup>. Bñ/ ficientie autē et coionis nolite

obliuisci. Talib<sup>9</sup> enīz hostijs pmeretur deus. *Ep̄la ad hebreos. vij. ca.*  
**F**ratres: *breos. vij. ca.* Mures facti sūt sacer dotes s̄m legē: id circo q̄ mor te phiberent pmanere. Iesus autē eo q̄ maneat in eternum sempiternū habet sacerdotiū. Cū et saluare i ppetuū pōt ac cedēs p semetipsū ad deū sem peruiuens ad interpellādū p nobis. Talis enim decebat vt nobis esset pōtifex: sāctus in nocens: impollutus: segrega tus a pctōribus: et excelsior ce lis fact<sup>9</sup>. Qui nō habet q̄tidie necessitatē quē admodū sacer dotes prius p suis delictis ho stias offerre: deinde p poplo. Hoc enīz fecit semel se offerē do dñs iesus xps. *Ec̄ lib̄i sa p̄tie. xliij. ca.*  
**E**cce sa cerdos magn<sup>9</sup> q̄ in die bus suis placuit deo: et inuen tus est iustus: et in tpe iracun die fact<sup>9</sup> est recōciliatio. Nō est inuentus similis illi q̄ con seruaret legē excelsi. Ideo iu reiuādo fecit illū dñs cresce re in plebē suā. Bñdictiōem omniū gētū dedit illi: et testa mentū suū p̄firmavit sup ca put eius. Cognouit eū in bñ ditiōibus suis: et cōseruauit illi misericordiā suā: et inue nit grāz corā oculis dñi. *Ma*

gnificavit eum in conspectu regum  
 et dedit illi coronam glorie. Sta-  
 tuit illi testimonium sempiternum et de-  
 dit illi sacerdotium magnum: et  
 beatificavit illum in gloria. Fuit  
 ergo sacerdotio: et habere laudem  
 in nomine ipsius: et offerre illi incen-  
 sum dignum in odorem suavi-  
 tatis. **Epistola.** Fratres. Specta-  
 culum factum sum. **Col. 198. Lecl. li**  
**S**apientia laudabit aiam  
 sua: et in domino honorabitur: et in  
 medio populi sui gloriabitur. Et  
 in ecclesijs altissimi aperiet os  
 suum: et in conspectu virtutis illius  
 gloriabitur. In medio populi sui  
 exaltabitur: et in plenitudine sa-  
 cta admirabitur: et in multitudine  
 electorum habebit laudem: et in-  
 ter benedictos benedicens dicens.  
 Ego ex ore altissimi prode-  
 mogenita ante omnem creaturam  
 Ego quasi libanum non incisus va-  
 poravi habitacione mea: et quasi  
 balsamum non mixtum odor meus.  
 Ego quasi terebintus extendi rami-  
 mos meos: et rami mei hono-  
 ris et gratie. **Grad.** Ecce sacerdos  
 magnus: qui in diebus suis pla-  
 cuit deo. **R.** Non est inuentus similis  
 illi qui conseruaret leges excelsi.  
**Grad.** Sacerdotes eius induant  
 salutari: et sancti eius exultatione ex-  
 ultabunt. **R.** Illuc producat cornu  
 dauid parauit lucernam christo meo.

**Grad.** Iurauit dominus et non penite-  
 bit eum: tu es sacerdos in eternum  
 secundum ordinem melchisedech. **R.** Di-  
 xit dominus domino meo: sede a dextris  
 meis. **Gra.** Inueni dauid seruum  
 meum: oleo sancto unxi eum: manus  
 enim mea auxiliabitur ei: et bra-  
 chium meum confortabit eum. **R.** Nihil  
 proficiet inimicus in eo: et filius ini-  
 quitatis non nocebit ei. **Gra.** Iustus  
 ut palma florebit: sicut cedrus li-  
 bani multiplicabitur in domo domini.  
**R.** Ad annuntiandum mane misericordiam  
 tuam et veritatem tuam per noctem  
**Alleluia.** **R.** Tu es sacerdos in eter-  
 num secundum ordinem melchisedech.  
**Alleluia.** **R.** Sic est sacerdos quem  
 coronauit dominus. **Alleluia.** **R.** Iustus  
 ut palma florebit: et sicut cedrus  
 multiplicabitur. **Alleluia.** **R.** Inueni  
 dauid seruum meum: oleo sancto meo  
 unxi eum. **Alleluia.** **R.** Disposui tes-  
 tamentum electis meis: iuravi da-  
 uid seruo meo. **Alleluia.** **R.** Ad sem-  
 per domine dauid: et omnis mansuetu-  
 dinis eius. **Alleluia.** **R.** Iustus ger-  
 minabit sicut lilium: et florebit in  
 eternum ante dominum. **Alleluia.** **R.** Domine  
 quinq; talenta tradidisti mihi: et  
 ecce alia quinq; suplucratum sum  
**Alleluia.** **R.** Iurauit dominus et non peni-  
 tebit eum: tu es sacerdos in eter-  
 num secundum ordinem melchisedech.  
**Alleluia.** **R.** Amavit eum dominus: et or-  
 nauit eum stolam glorie induit eum.  
**Subscriptum euangelium diuini**

D iij

In doctoibus. **Secūm matthe**

**I**n illo quinto caplo.

tempore: Dixit iesus discipulis suis: Vos estis sal terre. Quod si sal euauerit: in quo salietur? Ad nihilum ualeat ultra: nisi ut mittat foras et educulet ab hominibus. Vos estis lux mundi. Non potest ciuitas abscondi supra montem posita: nec accendunt lucernam: et ponunt eas sub modio: sed supra candelabrum: ut luceat omnibus qui in domo sunt. Sic luceat lux uia coram hominibus: ut uideant uestra bona opera: et glorificent patrem uestrum qui in celis est. Nolite putare: quoniam ueni soluere legem aut prophetas. Non enim ueni soluere legem: sed adimplere. Amen quippe dico uobis: donec transeat celum et terra: iota unius aut unius apex non preteribit a lege: donec omnia fiant. Qui ergo soluerit unum de mandatis minimis: et docuerit sic homines: minimus uocabitur in regno celorum. Qui autem fecerit et docuerit: hic magnus uocabitur in regno celorum.

**Secūm mattheum. xxiii. cap.**

**I**n illo tpe: Dixit iesus discipulis suis: Vigilate quia nescitis qua hora dominus uester uenturus sit. Illud autem scitote quoniam si sciret presertim familias qua hora

fur ueniret: uigilaret utique: et non sineret profodi domum suam. Ideoque et uos estote parati: quia nescitis qua hora filius hominis uenturus sit. Quis putas est fidelis seruus et prudens: quem constituit dominus super familiam suam: ut det illis cibum in tempore. Bonus ille seruus: quem cum uenerit dominus eius inuenerit sic facientem. Amen dico uobis: quoniam super omnia bona sua constituet eum. **Secūm mattheum.**

**I**n illo tpe: Dixit **xxv. c.** iesus discipulis suis: parabolam hanc. Homo quidam peregre proficiscens uocauit seruos suos: et tradidit illis bona sua. Et uni dedit quinque talenta: alii autem duo: alii uero unum. Unicuique secundum propriam uirtutem. Et profectus est statim. Abiit autem qui quinque talenta acceperat: et operatus est in eis: et lucratus est alia quinque. Similiter autem et qui duo talenta acceperat: lucratus est alia duo. Qui autem unum acceperat: abiit et fodit in terra: et abscondit pecuniam domini sui. Post multum uero temporis uenit dominus seruorum illorum: et posuit rationem eorum. Et accesserunt qui quinque talenta acceperat: obtulit alia quinque talenta dicens. Domine quinque talenta tradidisti mihi: ecce alia quinque superlucratus sum. Dixit illi dominus: Bona serue bone

z fidelis: qz in pauca fuisti fi-  
delis: supra multa te constitua  
intra in gaudiuz dñi tui. Ec-  
cessit aut z q duo talenta acce-  
perat: z ait. Dñe duo talenta  
tradidisti mihi: ecce alia duo  
suplucratus sum. Sit illi dñs  
eius. Euge serue bone z fide-  
lis: quia super pauca fuisti fi-  
delis: supra multa te constitua  
Intra in gaudiuz domini tui.